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Punkt 1: Godkendelse af egnsteateraftale for Nordisk Teaterlaboratorium /
Odin Teatret 2017-2020

20.01.02-P27-1-15

Sagsfremstilling
AK/LG - KF - ØK - BY
Egnsteatret Nordisk Teaterlaboratorium/Odin Teatret anmoder Holstebro Kommune om at godkende forslag til
egnsteateraftale for perioden 01.01.2017-31.12.2020.
Egnsteateraftaler indgås mellem en eller flere kommuner og Kulturministeren. I henhold til bestemmelser i teaterloven
refunderer staten kommunens driftstilskud med indtil maksimalt 50%.
Den gældende egnsteateraftale mellem Holstebro Kommune og Nordisk Teaterlaboratorium / Odin Teatret udløber pr.
31.12.2016.
Politisk godkendt forslag til en ny aftale skal indsendes til Kulturstyrelsen senest den 1. april 2016 for at aftalen kan være
gældende fra den 01.01.2017.
Teatrets bestyrelse har godkendt forslaget til egnsteateraftale for 2017-2010 på møde den 19. november 2015.
Nordisk Teaterlaboratorium / Odin Teatret er en selvejende institution. Hovedformålet er at producere professionel
scenekunst i henhold til bestemmelserne om egnsteatre i teaterlovgivningen og desuden at undervise og forske i teatrets
teori og praksis.
Holstebro Kommunes årlige driftstilskud udgør 7.036.980 kr., hvilket er en videreførelse af tilskuddet i 2016 uden
fremskivning, ligesom beløbet er fastlagt til dette niveau i hele aftaleperioden. Holstebro Kommune vil i henhold til
teaterloven opnå refusion på indtil maksimalt 50%, svarende til ca. 3.500.000 kr.
Økonomisk forvaltning har ikke bemærkninger til forslaget til egnsteateraftale.
 

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender forslaget til egnsteateraftale 2017-2020 for Nordisk
Teaterlaboratorium / Odin Teatret og fremsender forslaget til egnsteateraftale til behandling i Økonomiudvalget og
Byrådet med anbefaling og med henblik på fremsendelse til Kulturstyrelsen forinden fristen den 1. april 2016.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler forslaget til egnsteateraftale 2017-2020 for Nordisk Teaterlaboratorium/Odin Teatret
og fremsender det til godkendelse i Økonomiudvalget og Byrådet med henblik på efterfølgende fremsendelse til
Kulturstyrelsen forinden fristen den 1. april 2016.



Punkt 2: Godkendelse af vedtægtsændringer for Nordisk
Teaterlaboratorium / Odin Teatret fra 2016

20.01.02-P24-1-15

Sagsfremstilling
AK/LG - KF - BY
Nordisk Teaterlaboratorium/Odin Teatret anmoder Holstebro Kommune om at godkende forslag til reviderede vedtægter,
som skal gælde fra 01.01.2016.
Vedtægten er godkendt på bestyrelsesmøde den 19. november 2015.
Teatrets gældende vedtægter er fra 1992. Forslaget til nye vedtægter er meget gennemgribende og på en række punkter
stærkt reviderede.
De vigtigste ændringer er:

1. formålet præciseres til at være at udvikle nationale og internationale teateraktiviteter [...] og at udvikle Living
Archives bevaring og formidling af faglige erfaringer [...]

2. bestyrelsen udvides med 1 medlem til 6 medlemmer, hvoraf 1 medlem kan udpeges af og blandt Holstebro
Kommunes kulturudvalgs medlemmer, ligesom 2 medlemmer udpeges af den faste medarbejderstab

3. forhold vedr. bestyrelsens opgaver præciseres, herunder beslutning om overførsel af evt. underskud / fordeling og
hensættelser af overskud

4. forhold vedr. ansættelse og evt. afskedigelse af teaterleder og administrator samt øvrigt personale præciseres
5. rettighederne til navnet Odin Teatret tilhører Odin Teatrets faste skuespillerensemble og Eugenio Barba
6. vedtægterne er tilrettet teaterlovens bestemmelser om egnsteatre.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget  godkender forslaget til vedtægter og fremsender dette til godkendelse i
Byrådet.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler forslaget til vedtægter for Nordisk Teaterlaboratorium/Odin Teatret og fremsender det
til Byrådets godkendelse.
Gubber L. Kristensen (A) tager forbehold for pkt. 5 vedr. rettighederne til navnet Odin Teatret.



Punkt 3: Tilskud til kulturelle foreningers aktiviteter for 2016

20.00.00-G01-39-15

Sagsfremstilling
AK/LG/LK - KF
Ved annoncering på Holstebro Kommunes hjemmeside, i Holstebro Onsdag og ved skriftlig henvendelse til årets
tilskudsmodtagere er der indkaldt ansøgninger til kulturelle aktiviteter for 2016.
Ved fristens udløb er der modtaget ansøgninger fra følgende: Holstebro Kunstforening, Vinderup Kunstforening, Vestjysk
Kunstforening Ulfborg, Jazz klub 93 Holstebro, Nordvestjysk Musikkreds, Koncertsamvirket, Lyngfestgruppen,
Holstebro Musikskoles Støtteforening, Hogager G.F., Nordvestjysk Teaterkreds, Bredgades Lullebier, Holstebro
Filmklub, Filmklubben Buster, Historisk Samfund for Ringkøbing Amt, Vinderup Egnshistoriske Forening, Poesi på en
torsdag (ved biblioteket), Kulturforeningen Tinghuset, Kulturhusets Venner - Vemb, Fortælle Galleriet, Sdr. Nissum
Borger- og Idrætsforening, samt Vestjyske Fortællespor.
Kunst og Kultur har udarbejdet en oversigt over de indkomne ansøgninger, hvoraf fremgår det ansøgte og bevilgede
tilskud i  2013, 2014 og 2015 samt de ansøgte beløb for 2016. Endvidere fremgår Kunst og Kulturs forslag til fordeling af
midler for 2016.
Til puljen breddekultur er der modtaget ansøgninger fra følgende foreninger: Holstebro Handelsstandsforening - Sommer
Spots, Summer Sound, Festivalgruppen bag Vestjyllands Smukkeste Nostalgi Festival, Kulturforeningen Rock i Holstebro
- Rock i Holstebro, Kulturforeningen Rock i Holstebro - Make It Rock samt Kulturperlen.
Supplerende bemærkninger:
To ansøgninger fra ovenstående foreninger, Jazzklub 93 Holstebro og Musikskolens Støtteforening, som endvidere søger
honorarstøtte ved Kunstrådet, blev bevilget tilskud på Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 21. september 2015 på hver
16.000 kr. i alt 32.000 kr. fra puljen alment kulturelle formål i 2016.
Der er fra puljen alment kulturelle formål bevilget flerårige tilskud for 2015-2017 til: Holstebro Handelsstandsforening –
Make it Rock – Musikpris 25.000 kr., Klassiske Dage 180.000 kr. Fra puljen Breddekultur er der for Kulturperlen bevilget
flerårig tilskud for 2015-2017 med 150.000 kr. 
Kunst og Kultur foreslår følgende fordeling af puljerne til tilskud til foreninger i 2016:
Alment kulturelle formål: 934.00 kr.
Breddekultur: 350.000 kr.
Udviklingspulje: 100.000 kr.
Børnekulturpulje: 105.000 kr.

Indstilling
Til Kultur- og Fritidsudvalgets drøftelse og beslutning.

Beslutning
Det besluttes, at puljerne fordeles som anvist i sagsfremstillingen.



Punkt 4: Ensemble Midt Vest ansøger om tilskud til improvisationsprojekt
med Lars Greve

20.03.10-G01-1-15

Sagsfremstilling
AK/LG - KF
Ensemble Midt Vest ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 25.000 kr. til et projekt med saxofonisten Lars Greve
omkring improvisationsmusik.
Projektet er en videreudvikling af Lars Greves tidligere projekter Folkegaven, som han har gennemført i dels Holstebro
Kommune og dels i alle kommuner i kulturregion Midt- og Vestjylland, hvor han spillede og havde dialog med tilhørere
på utraditionelle steder som i toget, på plejehjem, sprogcenteret m.v., og som Kultur- og Fritidsudvalget tidligere har
støttet.
Nærværende projekt, som gennemføres i det sene efterår 2015, handler om improvisation og at få lyttere til at opleve ro
og afslapning i en ofte travl hverdag. I projektet deltager også pianisten Carsten Dahl, der selv arbejder meget med
improvisation, og som er meget åben omkring sine egne erfaringer med og brug af musik i forhold til svær depression og
angstanfald.
Projektet kan således også ses som et led i arbejdet med at forene kultur- og sundhedsområderne, som endnu er et ret
uudforsket emne i Danmark.
I folkegave-projekterne opsamlede Lars Greve en række værdifulde erfaringer, som dette projekt har potentiale til at
udbygge og formidle i en ny kontekst og med afsæt i såvel en stærk kulturinstitution som et kommercielt marked, som
kan udforskes, men også udfordres.
Projektets samlede budget udgør ca. 140.000 kr., som finansieres gennem egne midler samt fonde og sponsordonationer.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger 25.000 kr. til formålet, og at det finansieres indenfor Kulturel
Virksomheds budgetramme for 2015.

Beslutning
 Godkendt som indstillet.



Punkt 5: Aarhus 2017 - Return of Investment ROI til kommunerne

20.00.00-G01-88-15

Sagsfremstilling
AK/LG - KF
Fonden Aarhus 2017 er ifølge de underskrevne aftaler mellem de enkelte kommuner og Aarhus 2017 forpligtet til at
levere en årlig opgørelse af kommunens Return on Investment (ROI).
Ifølge kontrakten mellem Fonden Aarhus 2017 og Holstebro Kommune, er Aarhus 2017 forpligtet på, at det samlede
Return on Investment som minimum skal modsvare kommunens økonomiske investering i Aarhus 2017:
"Kommunens tilskud til fonden kommer minimum tilbage krone til krone i form af tilskud til programaktiviteter inden for
Holstebro kommunegrænse.
Aarhus 2017 vil løbende monitorere de enkelte projekter, der afvikles som del af Aarhus 2017s program. For hvert projekt
registreres det, i hvilke kommuner projektaktiviteterne finder sted. For hvert projekt registreres det også, hvor projektejer
og de øvrige operatører har hjemme. Aarhus 2017 vil på denne måde dokumentere, hvor projekterne er blevet afviklet.
Aarhus 2017 vil én gang årligt afrapportere herpå overfor kommunen. Afrapporteringen udarbejdes i dialog med
kommunernes repræsentanter i Den Regionale Styregruppe".
Da kommunerne i region Midtjylland i 2011 besluttede at bakke op om Aarhus Kommunes kandidatur til at blive
Europæisk Kulturhovedstad i 2017 var det bl.a. med henblik på at søge at skabe grundlag for en langsigtet og bred
satsning med klare regionale dimensioner samt at styrke samarbejde og relationer af fælles interesse i hele regionen.
Erfaringer fra tidligere kulturhovedstadsprojekter viser, at kulturhovedstadssatsninger har haft både økonomiske,
turistmæssige, erhvervsmæssige og kulturelle effekter ikke blot i kulturhovedstæderne, men også for regioner omkring
dem. Det er derfor et centralt formål, at Aarhus 2017-satsningen skal blive løftestang for lokale udviklingsinitiativer og
sikre en væsentlig styrkelse af kulturlivet lokalt og regionalt.
Beregning
Return on Investment, kaldet ROI er en beregning af tilbageførsel af økonomiske midler set i forhold til den enkelte
kommunes økonomiske bidrag til Aarhus som Europæisk Kulturhovedstad 2017.
Den Regionale Styregruppe, hvor alle kommuner er repræsenterede, har drøftet metoder til beregning af ROI, idet alle
udarbejdede modeller opviser forskellige grader af nøjagtighed og usikkerhed over for det endelige resultat af opgørelsen.
Den Regionale Styregruppe har på møde den 5. februar 2015 besluttet, at ROI skal beregnes som det tilskud, Fonden
Aarhus 2017 yder til projektaktiviteter (publikums- og udviklingsaktiviteter), der er afholdt inden for den enkelte
kommunes kommunegrænse.
ROI beregnes på baggrund af informationer, som projektejerne indberetter.
Der er i valg af metode lagt vægt på, at

opgørelsen er enkel, gennemskuelig og let at kommunikere
de spørgsmål, som projektejer skal besvare som led i dataindsamlingen, er meningsfulde
og forholdsvis enkle at håndtere i praksis

dataindsamlingen er praktisk mulig, realistisk og troværdig.
Den enkelte projektejer angiver i spørgeskemaet, i hvilke kommuner aktiviteterne har fundet sted i det pågældende år, og
hvordan fordelingen af aktiviteter har været mellem kommunerne. Dette udgør grundlaget for beregning af den enkelte
kommunes ROI.
ROI beregning 2013 + 2014
ROI for Holstebro Kommune er beregnet til 811.813 kr. svarende til 19 % af kommunens investering på 4.260.751 kr. i
alt.
Resultatet skal ses i lyset af, at Aarhus 2017 med udgangen af 2014 havde anvendt 32,4 mio. kr., svarende til 11 % af
programbudgettet.
Tilsammen har de 18 kommuner (ekskl. Aarhus) fået et ROI på i alt 10,8 mio. kr. til og med 2014.
Af de 18 kommuners samlede investering (48.655.457 kr.) er 22 % kommet retur som ROI med udgangen af 2014.
Prognose for ROI i hele perioden
Den Regionale Styregruppe besluttede på møde den 3. september 2015, at fremsendelsen af ROI 2013 + 2014 til den
enkelte kommune skal ledsages af en samlet prognose for ROI, der inkluderede årene 2015-2017.
Baggrunden er, at der er truffet beslutning om væsentlige tilskud til projekter, som for de fleste kommuner medfører en
betydelig øgning af ROI hen over årene. Prognosen er tillagt opgørelsen af ROI 2013 og 2014 og er en indikation på det
endelige ROI for kommunen, idet det understreges, at der ikke er tale om et endeligt tal og at prognosen er behæftet med
betydelig usikkerhed på en række områder, fx mangler endnu resultatet af det igangværende Open Call.
Prognosen skal således tages med forbehold.
2016 opgøres ROI for 2015 inkl. en justeret prognose for 2016-17.



Baseret på de indtil nu indkomne data, er Holstebro Kommunes forventede samlede ROI opgjort til 4.414.703 kr.,
svarende til 104 % af kommunens investering på 4.260.751 kr.
Prognosen skal ses i lyset af, at Aarhus 2017 på tidspunktet for beregningen (oktober 2015) har disponeret 137 mio. kr. af
programbudgettet, svarende til 46 %.
Til sammen får de 18 kommuner i alt et forventet ROI på 59,7 mio. kr., hvorefter de 18 kommuners samlede investering
(48.655.457mio. kr.) forventes at indikere 123 % i Return of Investment (ROI).
Der er en begrundet forventning om, at dette tal vil være højere, når ROI opgøres i 2016.

Indstilling
Det indstilles, at orienteringen om opgørelsen af Holstebro Kommunes Return on Investment 2013 og 2014 og prognose
for ROI 2015-16-17 tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 6: Drøftelse af oplæg til dialogmodel for kunst- og kulturområdet

20.04.00-P20-1-15

Sagsfremstilling
AK/LG - KFU
Forvaltningen arbejder med forslag til, hvordan der på kulturområdet kan arbejdes med fokuserede, strategiske og
længerevarende indsatser. Forvaltningen har udarbejdet et forslag til en dialogbaseret udviklingsmodel, som hermed
forlægges kulturudvalget til drøftelse. Modellen har to elementer - dialogmøder og skriftlige aftaler.
De skriftlige aftaler fastlægger mål, resultatkrav m.v. for de enkelte institutioner. Dialogmøderne afholdes mellem
Udvalget, forvaltningen og institutionernes ledelse.
Det foreslås, at der startes med en igangsætningsperiode i 2016-2017, og herefter er aftaleperioderne 4 år.
Formålet med initiativet er at sikre konsensus mellem mange niveauer og eksterne relationer på kulturområdet samt at
sikre mulighed for fastholde og kvalificere rammerne for udviklingen på kunst- kulturområdet.
Administrationen vil på mødet mundtligt orientere om og uddybe forslaget til model og dialogbaserede udviklingsaftaler
samt eksempler på mulige temaer til kommende indsatsområder.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget

1. tager orienteringen til efterretning
2. drøfter forslaget om dialogbaserede udviklingsaftaler, model for aftaler samt eksempler på indsatsområder
3. genoptager sagen på mødet den 12. januar 2016 med henblik på beslutning af indsatsområder

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget tog orienteringen til efterretning. Forslagene om dialogbaserede udviklingsaftaler blev drøftet,
og sagen genoptages på mødet den 12. januar 2016 med henblik på beslutning af indsatsområder.



Punkt 7: Ansøgning fra Måbjerg IF om rente- og afdragsfrit lån til Måbjerg
Idrætshus

04.08.09-P21-1-13

Sagsfremstilling
AK/HZ - KF - ØK - BY
 
Forvaltningen har modtaget en ansøgning om et rente- og afdragsfrit lån på 800.000 kr. fra Måbjerg IF som led i den
samlede finansiering af ”Projekt Måbjerg Idrætshus”. Der er tale om et projekt med en samlet anlægssum på 6.522.000 kr.
Af dette beløb har Holstebro Kommune allerede bevilliget 1.014.000 kr. til tilslutning, anlæg og udvendige arealer. Det
resterende beløb søges hjemført via fondsmidler samt egenfinansiering.
I ansøgningen anfører Måbjerg IF, at deres nuværende faciliteter fremstår nedslidte og utidssvarende, og at man ønsker at
opføre moderne og multifunktionelle klublokaler i forbindelse med etablering af nye baner ved Borregårdsvej.
I ansøgningen beskriver Måbjerg IF endvidere at opførelsen af de nye klublokaler blandt andet tager højde for den gruppe
af klubbens medlemmer, som er af anden etnisk baggrund samt for foreningens handikappede brugere. Byggeriet kan
endvidere benyttes til sociale aktiviteter af områdets beboere, som via grundejerforeninger m.m. udtrykker deres støtte til
projektet.
 
Et rente- og afdragsfrit lån er at sidestille med et anlægstilskud, og administrativt nemmere at håndterer. Økonomi
anbefaler der ansøges om et anlægstilskud.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter om det skal anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet at det
ansøgte beløb på 800.000 kr. bevilges som et anlægstilskud / et rente- og afdragsfrit lån.

Historik
 

Kultur- og Fritidsudvalget, 17. november 2015, pkt. 5:
Kultur- og Fritidsudvalget drøftede sagen. Forvaltningen anmodes om at udarbejde et nærmere oplæg om sagen til næste
møde.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget beslutter at sende sagen til behandling i Økonomiudvalget og Byrådet med anbefaling af, at det
ansøgte beløb på 800.000 kr. bevilges som et rente- og afdragsfrit lån med pant i bygningen.



Punkt 8: Aftale med Team Danmark 2015-2018

18.16.00-P27-1-15

Sagsfremstilling
AK/HZ - KF - BY
 
Holstebro Kommune forlængede i 2012 en 4-årig aftale med Team Danmark om at være en af landets elitekommuner.
Denne aftale udløber pr. 31. december 2015 og hermed fremlægges udkast til en ny aftale med Team Danmark om Elite
Kommune samarbejde for årene 2015 til 2018.
Holstebro Kommune og den selvejende institution Holstebro Elitesport har i perioden 2012-2015 haft et tæt samarbejde
med Team Danmark om udviklingen af eliteidræt og talentudvikling i Holstebro Kommune og samarbejdsaftalen har
sammen med eliteidrætspolitikken været udgangspunkt for dette arbejde.
Team Danmark har i perioden bidraget med ekspertrådgivning indenfor en lang række områder i talentudviklingen i både
foreninger og ungdomsuddannelserne.
Med den nye samarbejdsaftale med Team Danmark vil arbejdet med den foreningsbaserede ikke-kommercielle eliteidræt
og talentudvikling således blive videreført og udviklet.
Parterne som vedkender sig principperne i Lov om Eliteidræt af 26. april 2004, og herunder:

At der skal sikres en kulturpolitisk forsvarlig udvikling af eliteidræt i Holstebro Kommune.
At der skal sikres trænings- og instruktionsmuligheder for talenter og eliteatleter.
At der skal sikres en forsvarlig udvikling af talenter og eliteatleter, fysisk, personligt såvel som socialt.
 At der særligt skal varetages talentrekruttering og -udvikling.
 At der skal tilvejebringes uddannelsestilbud til talenter og eliteatleter.
At der skal etableres arbejdsmarkedsmæssige og sociale støtteforanstaltninger for talenter og eliteatleter.

 
Aftalen forpligter Holstebro Kommune til at støtte Holstebro Elitesport med 2.031.000 kr. årligt (2016 p/l) og midlerne er
afsat i Holstebro Kommunes budget i driftsområdet Folkeoplysning og Idræt. 

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler overfor Byrådet, at samarbejdsaftalen med Team Danmark
forlænges i 4 år.
 

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 9: Meddelelser

00.01.54-A00-2-14

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:
Meddelelser fra forvaltningen:

Status vedr. kultur- og fritidsaktiviteter på Slagteriet v/AK
Kulturel Nytårskur bliver d. 9. februar 2016 v/AK
Status på visionsarbejdet for Biblioteket v/HZ
Status for fremtidig plan for strategiarbejdet på idrætsområdet v/HZ

Meddelelser fra øvrige udvalgsmedlemmer:

Beslutning
Orientering blev givet.
Der blev givet gensidig orientering fra diverse møder.
Der blev orienteret om, at de 3 gobeliner fra Landstingssalen som Holstebro Kunstmuseum har fået overdraget af
Folketinget  udlånes til opsætning på Holstebro Gymnasium.



Punkt 10: Lukket: Meddelelser

00.01.54-A00-2-14



Punkt 11: Lukket: Sag på dagsorden

82.00.00-P20-3-15



Punkt 12: Lukket: Sag på dagsorden

82.00.00-P20-3-15



Punkt 13: Lukket: Sag på dagsorden

21.00.00-P21-1-15



Punkt 14: Lukket: Sag på dagsorden

18.20.00-P20-2-15



Punkt 15: Lukket: Sag på dagsorden

20.00.00-Ø00-3-15
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